

قیام‌یمنی



پیامدهای انهدام ناوچه سعودی در دریای سرخ

یمن تا هزار سال دیگر هم شکست ناپذیر است



عبدالباری عطوان*؛ من دوشنبه شب در یک شام کاری دانشگاهی دوره‌ای که دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی دانشگاه لندن برگزار می‌کند، شرکت کردم که به موضوع گذار قدرت در آمریکا و عربستان اختصاص داشت. سخنان یکی از شرکت‌کنندگان نظرم را جلب کرد که به طور دقیق انگیزه‌های جنگ عربستان علیه یمن را تشریح و تأکید کرد از ۳ هزار سال پیش هر نیروی نظامی به یمن یورش برده، «بدون کسب پیروزی» از این کشور بیرون آمده است و عملیات نظامی «توفان قاطعیت» عربستان نیز از این مقوله مستثنا نیست. نکته جالب توجه این است که در همان روز دوشنبه تحولی محوری در جنگ یمن روی داد و نیروهای جنبش انصارالله یک کشتی جنگی سعودی را در نزدیکی بندر الحدیده در دریای سرخ با موشک هدف قرار دادند که بخشی از آن منهدم و به کشته و زخمی شدن شماری نظامی حاضر در این کشتی منجر شد. نخستین داستان رسمی عربستان این بود که کشتی جنگی مورد حمله ۳ قایق کوچک انتحاری قرار گرفته است و یکی از این قایق‌ها نواتسه است خودش را به عقب کشتی بکوبد و آن را به آتش بکشد. این در حالی است که جنبش انصارالله اعلام کرد کشتی را با یک فروند موشک شلیک شده از بندر الحدیده هدف قرار داده است. شبکه تلویزیونی المسیره وابسته به جنبش انصارالله نیز تصاویری از حمله را منتشر کرد که تأییدی بر گفته‌های این جنبش درباره چگونگی حمله و رد گفته‌های عربستان در این باره است. حال چه حمله با قایق‌های کوچک انتحاری بوده باشد یا موشکی هدایت‌شونده، این امر بیانگر تحول بسیار مهمی در جنگ یمن و برخورداری ائتلاف جنبش انصارالله و عبدالله صالح، رئیس‌جمهور اسبق یمن از سلاح‌های بسیار پیشرفته است. استفاده دقیق از این نوع موشک دریایی به نظر می‌رسد به منزله هشداری برای ائتلاف نظامی تحت فرماندهی عربستان علیه یمن باشد. مفهوم هشدار این است که تلاش ائتلاف برای کنترل بر بندر الحدیده خط قرمز است و یا شدت در برابر آن مقاومت خواهد شد. ۵۷ درصد واردات مواد غذایی و چرخه اقتصادی یمن از این بندر است. جالب توجه است که حمله به ناوشک سعودی به موازات گلوله‌باران موشکی و توپخانه‌ای شدید شهر مرزی ظهران در جنوب عربستان صورت گرفت. ائتلاف سعودی بر حریم هوایی و فرودگاه‌های یمن کنترل دارد و اکنون تلاش می‌کند بنادر دریایی مشرف بر دریای سرخ بویژه بندر الحدیده را به کنترل خود در آورد، زیرا این بنگانه بندر اصلی است که در کنترل جنبش انصارالله است. اگر ائتلاف این بندر را به کنترل خود در آورد، محاصره یمن را تشدید و جلوی ورود هر گونه کمک‌های غذایی با نظامی از خارج به جنبش انصارالله را خواهد گرفت و آنها را به سمت کوهستان سوق خواهد داد اما یک منبع بلندپایه جنبش انصارالله تأکید کرد دفاع از بندر الحدیده اهمیت بسیار بیشتری از دفاع از شهر صنعا پایتخت یمن دارد و آنها برای جلوگیری از کنترل ائتلاف سعودی بر این بندر تا پای جان، مبارزه خواهند کرد. تحول برجسته دیگری در جنگ یمن حمله ۴ بالگرد ایپاچی آمریکایی در روز یکشنبه به اردوگاه گروه القاعده در منطقه تکلا در نزدیکی شهر البیضاء است امری که منجر به کشته شدن ۴۱ نفر از جمله شماری غیرنظامی و نیز سرتنگویی یکی از بالگردهای مهاجم و کشته و زخمی شدن ۴ نظامی آمریکایی دیگر شد. شهر البیضاء در کنترل ائتلاف انصارالله - صالح است و این کشتار چه بسا باعث شود هواداران القاعده حملات انتقامجویانه‌ای علیه عربستانی‌ها و آمریکایی‌ها با هم انجام دهند. توافق دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا با ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان در مکالمه تلفنی روز یکشنبه، بر سر ایجاد مناطق امن در سوریه و نیز یمن، بیش از آنکه به عربستان و ائتلاف آن خدمت کند به ائتلاف انصارالله - صالح خدمت می‌کند زیرا تأکید می‌کند ائتلاف یمنی‌ها در عمل نه فقط با عربستان و ائتلافش می‌جنگد، بلکه با آمریکا نیز می‌جنگد. من با این گفته شخصیت دانشگاهی انگلیسی در شام کاری موافقم که در طول ۳ هزار سال هیچ‌گونه جنگ خارجی علیه یمن به موفقیت دست نیافته است و هزار سال دیگر هم همین‌گونه خواهد بود. آینده این حقیقت را روشن خواهد کرد.

* تحلیلگر برجسته جهان عرب

با معرفی نامزد شدیدا محافظه‌کار دونالد ترامپ برای عضویت در دیوانعالی ایالات‌متحده، مجلس سنا در بحرانی جدید فرو رفت، چرا که دموکرات‌ها از سقوط آخرین پایگاه نولیبرالی در مقابل محافظه‌کاری به وحشت افتاده‌اند. چاک شومر، رئیس دموکرات‌های سنا معتقد است دموکرات‌ها با تعدادی از جمهوری خواهان مخالف ترامپ ائتلافی ۶۰ نفری در سنای ۱۰۰ نفری علیه گزینه‌های معرفی شده توسط کاخ سفید تشکیل خواهند داد. دونالد ترامپ شامگاه سه‌شنبه در کاخ سفید اعلام کرد نیل گورساج، قاضی دادگاه استیناف فدرال ایالت کلرادو را برای پر کردن کرسی خالی آنتونین اسکالیا، قاضی محافظه‌کاری در نظر گرفته است که سال گذشته از دنیا رفت. نامزدی گورساج ۴۹ ساله این فرصت را به ترامپ و جمهوری خواهان کنگره می‌دهد که صلاحیت فردی را تأیید کنند که می‌تواند رویکرد محافظه‌کارانه دیوانعالی را برای دهه‌ها حفظ کند اما این تصمیم موجب نارضایتی سناتورهای دموکرات شده است. آنها هنوز از تصمیم جمهوری خواهان برای نادیده گرفتن نامزد معرفی شده از سوی باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در سال گذشته عصبانی هستند. اوباما سال گذشته و پس از رد گذشت اسکالیا یک قاضی به نام مریک گارلند را به‌عنوان نامزد خود برای جایگزینی وی معرفی کرده بود اما جمهوری خواهان اعلام کردند با توجه به اینکه تنها یک سال تا پایان ریاست‌جمهوری اوباما باقی مانده است، این نامزد را نادیده می‌گیرند. دیوانعالی ایالات متحده طی دهه‌های متمادی به طور سنتی تحت سلطه محافظه‌کاران سنتی متمایل به جمهوری خواهان بود اما از دهه ۱۹۹۰ و دوران ریاست‌جمهوری بیل کلینتون دموکرات تعادلی حزبی در آن برقرار شد. با این همه دو حزب اصلی جمهوری خواه و دموکرات مایل بودند با از میان بردن این تعادل، تصمیم‌گیری‌های دیوان را به سود خود تغییر دهند. حال با افتادن نهاد اجرایی توأمان با کنگره (و روز مجلس سنا و نمایندگان)، به دست جمهوری خواهان، آنها این فرصت را برای کسب رای قاطع در این دیوان منغتم شمرده‌اند. ترامپ نیز اگرچه تمایلات محافظه‌کارانه آنچنانی ندارد اما می‌خواهد با این کار دل هم‌حزبی‌ها را به دست آورد و پایگاه فراترینی جمهوری خواهان حامی خود را تحکیم بخشد. به گزارش پرس‌تی‌وی، ترامپ در روز معرفی گورساج، در اقدامی عجیب از توماس هاردین، دیگر نامزد خود برای عضویت در دیوانعالی آمریکا، دعوت به عمل آورده بود. از زمان مرگ اسکالیا، دیوانعالی آمریکا با قاضی به کار خود ادامه داده است و اگر گورساج تأیید شود، تعادل ایده‌نویزی که پیش از مرگ اسکالیا در این دیوان وجود داشت ادامه خواهد یافت، چرا که با حضور این قاضی محافظه‌کار تازه، دیوان دارای ۴ قاضی محافظه‌کار، ۴ قاضی لیبرال و یک قاضی مستقل خواهد بود. البته اختلاف بر سر عضو جدید دیوانعالی تنها بخشی از چالش بزرگ دموکرات‌های

درگیری‌ها بین نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن (وابسته به انصارالله) و مزدوران سعودی در جبهه‌های مختلف اعم از داخلی و خارجی همچنان ادامه دارد؛ مبارزان جنبش انصارالله یمن یک خودروی نظامی وابسته به مزدوران سعودی را که حامل ۲۳ موشک بود، در دره الربیع در بخش صرواح در استان مارب در مرکز یمن منهدم کردند. تلویزیون المسیره در گزارشی اعلام کرد مبارزان یمنی با حملات خمپاره‌ای و موشک‌های کاتیوشا پایگاه‌های نظامی سعودی را در مناطق نجران و جیزان در جنوب عربستان هدف قرار دادند. در این گزارش اعلام شد در حملات خمپاره‌ای ارتش یمن و نیروهای جنبش انصارالله به مواضع مزدوران سعودی در کوه‌های علیب در منطقه نجران، شماری از مزدوران کشته و عده‌ای زخمی شدند. ارتش یمن روز سه‌شنبه نیز مانع پیشروی مزدوران سعودی در صحرای میدی و غرب منطقه طوال در استان حجه شد و خسارات سنگینی بر نفرات و تجهیزات آنها وارد کرد. در این حملات دست‌کم ۵ خودروی متعلق به مزدوران منهدم شده و شمار زیادی از آنها کشته یا زخمی شدند.

هرچه زمان می‌گذرد، ژنرال عبدالفتاح السیسی مواضع هم‌سوتری با دولت و ارتش سوریه اتخاذ می‌کند و این برای مصر به‌معنای دوری از عربستان است، البته صرفا در یک پرونده منطقه‌ای. مصر به قطعنامه روسیه در سازمان ملل متحد نظر مثبت داد، از سیاست سقوط اسد حمایت نمی‌کند و حالا هم خبری منتشر شده مبنی بر پیشنهاد مسکو درباره ملحق شدن مصر به جمع ۳ کشور میانجی در حل بحران سوریه (روسیه، ایران و ترکیه). پیشنهاد مسکو با مخالفت مقام‌های آنکارا مواجه شده ولی در دمشق و قاهره یادآور شده‌اند ابتکار عمل روسیه در صورت تحقق یافتن، می‌تواند به نقطه عطفی در حل بحران سوریه تبدیل شود. «ولادیمیر جباروف» عضو کمیته امور بین‌الملل شورای فدراسیون (سنای)

سناتورهای دموکرات از ترس تسلط محافظه‌کاران بر دیوانعالی ایالات‌متحده، کمیته رأی را بایکوت کردند

حمله ترامپ به آخرین پایگاه نولیبرالی



پازل

پوشش مکزیک‌ها برای تحریم کالاهای آمریکایی

مکزیک‌ها پوشش تحریم کالاهای آمریکایی را آغاز کردند. مردم مکزیک در واکنش به اظهارات اخیر دونالد ترامپ علیه کشورشان با استفاده از هشتگ «ما همه مکزیک هستیم» در شبکه‌های اجتماعی نظیر فیس‌بوک، توئیتر و اینستاگرام مطالبی علیه رئیس‌جمهور آمریکا منتشر می‌کنند و با عباراتی نظیر «ندهاد مکزیک» نسبت به اینکه «در بهترین کشور جهان» زندگی می‌کنند ابراز غرور می‌کنند. فعالان این پوشش تصاویر نمایه حساب‌های کاربری فضای مجازی خود را با تصویر پرچم مکزیک جایگزین کرده‌اند. سخنگوی رئیس‌جمهور مکزیک، وزرای خارجه و دارایی نیز عضو این کارزار مجازی ضد آمریکایی شده‌اند. یکی از شعارهای فعالان این پوشش مکزیک، اعمال ممنوعیت بر مصرف کالاهای رایج آمریکایی است و هشتگ‌هایی با مضمون تحریم کالاهای شرکت‌های آمریکایی نظیر گرینگو، استارباکس، مک‌دونالد و کوکاکولا منتشر شده‌اند. در همین حال، ارتیکه پنا‌نینو، رئیس‌جمهور مکزیک، با انتشار یک پیام ویدئویی ضمن تحسین حس «وحدت ملی»، اعلام کرد این امر باید سنگ‌بنای راهبرد و اقدامات در داخل و خارج از کشور باشد.

با گزارش رویترز، ماساچوست، نیویورک، ویرجینیا و واشنگتن نیز به جمع سایر ایالت‌های آمریکا پیوسته‌اند که تاکنون علیه فرمان ترامپ شکایت کرده‌اند. دولت آمریکا مدعی است اعمال محدودیت برای ورود مهاجران و اتباع کشورهای مسلمان موجب افزایش امنیت ملی این کشور خواهد شد ولی مخالفان و منتقدان بر این باورند این اقدام مغایر با آزادی‌های مذهبی و دینی در قانون اساسی آمریکاست. سافرانسیسکو نخستین شهر آمریکا بود که علیه فرمان اجرایی ترامپ شکایت کرده است. مانورهای حقوقی تازه‌ترین اقدام مخالفان علیه دستور جنجالی ترامپ بوده و تاکنون اعتراضات گسترده‌ای در سراسر شهرهای آمریکا علیه این فرمان اجرایی برپا شده است. در حالی که بسیاری از شهروندان آمریکایی، دستور ترامپ را کامل تبعیض‌آمیز ارزیابی کرده‌اند، نظرسنجی رویترز-ایپسوس نیز نشان می‌دهد تنها یک‌سوم آمریکایی‌ها معتقدند فرمان اجرایی ترامپ، موجب امن‌تر شدن آنها خواهد شد.

افزایش دعوای حقوقی علیه دستور ترامپ با وجود اینکه پل رایان، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از فرمان جنجالی ترامپ برای منع ورود اتباع ۷ کشور مسلمان به خاک این کشور دفاع کرده و خواهان حمایت سایر جمهوری خواهان کنگره از این قانون جدید شده اما در داخل جامعه خبرتشی بی‌سابقه علیه کاخ سفید شکل گرفته است. مخالفان داخلی و خارجی با فرمان اجرایی جنجالی دونالد ترامپ دربار مهاجران خارجی گسترش یافته و چند ایالت دیگر آمریکا نیز علیه دستور ترامپ اقامه دعوا و شکایت کرده‌اند.

حمله انصارالله به پایگاه نیروهای متجاوز در دریای سرخ ۸۰ کشته برجای گذاشت وحشت صهیونیست‌ها از انهدام ناو جنگی سعودی

مبارزان یمنی همچنین روز سه‌شنبه با شلیک یک موشک دوربرد بر کران، پایگاه نیروهای امارات در جزیره اشغال شده زفر را مورد حمله قرار دادند. موشک بر کران که توسط یمنی‌ها توسعه یافته است، با دقت به هدف اصابت کرد و خسارات فراوانی در داخل پایگاه نظامی امارات به‌جا گذاشت. در همین راستا، یک منبع نظامی یمنی تصریح کرد، در این حمله که از سوی ارتش یمن و کمیته‌های مردمی انجام شد، اردوگاه نیروهای تحت امر ائتلاف متجاوز سعودی در جزیره زفر در دریای سرخ هدف قرار گرفت و ۸۰ نظامی کشته و بیش از ۱۰۰ تن دیگر زخمی شدند. این منبع خاطر‌نشان کرد، عربستان و امارات از جزیره‌ای که هدف قرار گرفت، برای آموزش مزدوران و اعزام آنها به میدان‌های مختلف درگیری در داخل یمن و

افزایش حمایت آمریکا از شورشیان سوری

احتمال ورود قاهره به مذاکرات سوریه

روسیه معتقد است افزایش نقش مصر می‌تواند به نفع پیشرفت در مذاکرات صلح سوریه باشد. هم‌زمان حنین نصر، نماینده پارلمان سوریه در گفت‌وگو با یک روزنامه روسی گفته است مقام‌های دمشق با ملحق شدن مصر به روند حل و فصل بحران در سوریه مخالفتی ندارند. در همین حال، وزارت خارجه مصر روز گذشته در بیانیه‌ای اعلام کرد این کشور آماده تسهیل برگزاری دور آتی مذاکرات ژنو است. قرار است دور بعدی مذاکرات ژنو ۲۰ فوریه آینده (۲ اسفند) برگزار شود.

بررسی خواهند کرد. کمیته رسیدگی به تومارهای درخواست مردم روی تارنمای مجلس عوام بریتانیا با اعلام این موضوع خبر داد که در همان نشست نمایندگان تومار جدیدی را بررسی خواهند کرد که تنها ۱۰۰ هزار نفر آن را امضا کرده‌اند و خواهان لغو نشدن دیدار ترامپ با مکله شده‌اند. جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر بریتانیا نیز خواستار ممنوعیت سفر ترامپ به لندن شده است. دولت انگلیس موظف است به تمام تومارهایی که بیش از ۱۰ هزار نفر آنها را امضا کرده باشند، پاسخ دهد و در صورتی که شمار امضاهای یک تومار به ۱۰۰ هزار برسد، آن را در مجلس به بحث خواهد گذاشت. جزیره‌نشین‌ها امضای تومار ضدترامپ را از حدود ۲ ماه پیش آغاز کرده بودند اما زمانی که ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا در سفر جمعه گذشته خود به آمریکا، سفر آتی ترامپ به انگلیس را شامل دیدار با ملکه الیزابت دوم دانست، موجی از مخالفت‌ها به وجود آمد که به‌خاطر زن‌ستیزی و ایتنالد دونالد ترامپ، این دیدار را «مایه شرمساری علیاحضرت ملکه» می‌دانستند اما با صدور فرمان ترامپ برای ممانعت ۹۰ روزه از ورود اتباع کشورهای ایران، عراق، سوریه، یمن، لیبی، سودان و سومالی به خاک ایالات‌متحده و جلوگیری از ورود پناهجویان به مدت ۱۲۰ روز، ناآگاهان امضاکنندگان تومار سیر تصاعدی پیدا کردند. این یس‌ادآور تومار ۶۰۰ هزار امضایی سال گذشته بریتانیایی‌ها بود در واکنش به شعار ترامپ به‌عنوان نامزد آن هنگام انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا که گفته بود در صورت پیروزی، ورود مسلمانان را به آمریکا بشدت محدود خواهد کرد.

توسک: ترامپ تهدیدی جدی برای اتحادیه اروپاست

در تازه‌ترین واکنش ضد ترامپ مقامات عالی اروپایی، رئیس لهستانی شورای اتحادیه اروپایی، رئیس‌جمهور آمریکا را بزرگ‌ترین تهدید پیش روی این قاره دانست. دونالد توسک در نشستی خبری در شهر تالین، پایتخت استونی، از محتوای نامه خود به سران اتحادیه اروپایی درباره «سه تهدید» جدی سخن گفت که این تهدیدها وضعیت را برای اروپا «خطرناک‌تر» از گذشته کرده‌اند. در نامه وزیر سابق لهستان آمده است: «اولین تهدید که منشأ آن بیرون از اتحادیه اروپایی است» به وضعیت ژئوپولیتیکسی جهان و اطراف اروپا مربوط است. چین بیش از پیش - جسورتر، بویژه در دریاها، سیاست‌های خصمانه روسیه در قبال اوکراین و دیگر همسایگان آن، جنگ‌ها، تروریسم و ناآرامی در خاورمیانه و افریقا که اسلام افراطی در آن نقش عمده دارد و همچنین اظهارات نگران‌کننده دولت جدید آمریکا همگی آینده ما را با بشدت غریقابل پیش‌بینی کرد. تغییرات در واشنگتن و بیش از دیگر موارد، اتحادیه اروپایی را در موقعیت دشواری قرار داده است و به نظر می‌رسد دولت جدید، سیاست خارجی ۲۰ سال گذشته آمریکا را زیر سوال برده است.»

با این ناوچه از طریق یک عامل انتحاری توسط قایق کوچکی به پهلوئی کشتی عربستانی کوبانده شده است. مقام‌های دفاعی آمریکا گفته‌اند به اعتقاد آنها طراحان این حمله تصور می‌کردند این بمب‌گذار در حال حمله به یک کشتی جنگی آمریکایی است یا اینکه این حمله را یک اجرای نهایی مشابه حمله به ناو آمریکایی یواس‌اس کول تلقی می‌کردند. این حمله در نزدیکی تنگه باب‌المندب که دریای سرخ را به خلیج عدن متصل می‌کند، انجام شد. در همان محلی که در ماه اکتبر کشتی‌های نیروی دریای آمریکا هدف حمله موشکی قرار گرفتند. هم‌زمان روزنامه صهیونیستی دیدیوت آحارونوت با رد ادعای عربستان مبنی حمله چند قایق بمب‌گذاری شده به ناوچهای سعودی نوشته است: شواهد حاکی از آن است که این ناو جنگی با یک موشک زمین به دریا هدف قرار گرفته است. این روزنامه عبری زبان با ابراز نگرانی از کنترل نیروهای یمنی بر مناطق ساحلی دریای سرخ بویژه تنگه باب‌المندب، حضور نیروهای یمنی را در این منطقه برای کشتی‌های صهیونیستی خطرناک عنوان کرد.

ارتفاعات التیاس در منطقه تدمر تصرف کرده و به حرکت خود به سمت درواهی جحار ادامه می‌دهند

افزایش حمایت آمریکا از شورشیان سوری با وجود هشدارها مبنی بر احتمال دستیابی ترویس‌ت‌ها به سلاح‌های آمریکایی، دولت ترامپ برای یک گروه معارضان در سوریه ادوات زرهی فرستاده است. گروه موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه»، از معارضان مسلح مخالف دولت سوریه سه‌شنبه تأیید کرد نخستین محموله ادوات زرهی آمریکا و وعده حمایت تسلیحاتی بیشتر را دریافت کرده است. گزارش‌ها حاکی است سلاح و مهمات فرستاده‌شده برای کیلومتری جنوب شرقی المحطه‌الرابعه ادامه می‌دهد، همچنین نیروهای ارتش منطقه الکتیبه‌المهجوره‌الثالثه را در شمال

چهارگوشه



تداوم تظاهرات در دفاع از شیخ قاسم مردم بحرین سه‌شنبه‌شب نیز به نشانه اعلام آمادگی برای دفاع از آیت‌الله عیسی قاسم، رهبر معنوی انقلاب این کشور و گرفتن انتقام خون شهدا تظاهرات کردند. شبکه ۱۴ فوریه گزارش داد تحصن‌کنندگان در میدان الفداء در مجاورت منزل آیت‌الله عیسی قاسم، سه‌شنبه‌شب نیز نماز جماعت عشا را به جا آوردند. همچنین تظاهراتی نیز در شهرک المعامیر تحت عنوان «از مرگ نمی‌ترسیم» برگزار شد و شرکت‌کنندگان در این تظاهرات شعارهایی در حمایت از آیت‌الله عیسی قاسم سر دادند.

گروگانگیری در کلینیک در استانبول

یک فرد مسلح بعزازظهر چپارشنبه با حمله به مرکز درمانی در استانبول، پزشکان را گروگان گرفت. به گزارش سایت خبری هابز ترک، گروگانگیر یک مامور پلیس دچار بیماری روانی بوده که داخل این کلینیک تحت مداوا قرار داشته و با اسلحه قصد خودکشی داشته است. منابع خبری می‌گویند مشخص نیست این فرد به کدام گروه وابستگی دارد و آیا انگیزه‌اش از این گروگانگیری شخصی بوده یا خیر. ترکیه اخیرا شاهد حملات تروریستی در نواحی مختلف بوده و شب سال نو میلادی نیز یک تروریست عضو داعش با حمله به یک کلوب شبانه شماری را کشته و زخمی کرد.

دفع عملیات تروریستی در کرپلا

نیروهای امنیتی عراق روز گذشته یک خودروی بمب‌گذاری شده را در غرب استان کرپلا منهدم کردند. المیادین گزارش داد که با انهدام این خودروی تروریست‌ها در روستای شعب، هیچ‌گونه آسیبی به نیروهای عراقی وارد نشد. دستگاه امنیتی عراق از حدود یک‌ماه پیش تدابیر امنیتی پیشگیرانه‌ای برای حفظ جان مردم در استان کرپلا اتخاذ کرده است. طی یک ماه اخیر عملیات تروریستی در مناطق مختلف عراق بویژه بغداد، پایتخت افزایش یافته است.

آتش زدن مرکز اسلامی در آلمان

موج جدید حملات نژادپرستانه در غرب علیه مسلمانان از آمریکای شمالی به شمال اروپا رسید. بامداد دیرروز فردی مهاجم وارد ساختمان مرکز اجتماعی مسلمانان بوسنیایی در شهر بیل‌فلد در شرق آلمان شده و اقدام به آتش زدن ساختمان کرد. البته این بار آتش‌نشانان موقع رسیده و آتش‌سوزی را در مراحل اولیه مهار کردند. آتش‌نشانان همچنان امام جماعت این مرکز را از آبنار ساختمان نجات داده، سپس ساختمان را تخلیه کردند تا تحقیقات بیشتری در این زمینه صورت گیرد.

هشدار دادگاه عالی نیجریه درباره آزادی شیخ زکراکی

دادگاه عالی نیجریه ضمن درخواست برای آزادی فوری شیخ زکراکی، دستور داد پلیس وی را به مکانی امن برای زندگی منتقل کند. به گزارش مهر، این دادگاه همچنین اعلام کرده است در صورت امتناع از اجرای این دستور، رئیس پلیس و دادستان فدرال محکوم خواهند شد. گفتنی است، پیش‌تر دادگاه نیجریه حکم آزادی شیخ زکراکی را صادر کرده بود که با وجود اتمام مهلت قانونی برای اجرای این حکم، دولت نیجریه هیچ اقدامی در راستای آزاد کردن رهبر شیعیان نیجریه نکرد. محمد اوعالی، رئیس‌جمهور نظامی نیجریه علنا اعلام کرد خود جلوی اجرای حکم دادگاه را گرفته است.

حمایت سعودی‌ها از فرمان اسلام‌ستیزانه ترامپ

دفاع وزیر انرژی سعودی از تصمیم اسلام‌ستیزانه اخیر ترامپ در ممنوعیت ورود اتباع ۷ کشور مسلمان‌نشین به آمریکا بار دیگر ماهیت نوکر فضائنه حاکمان عربستان را رسوا کرد. خالد الفالح که آلت دست محمد بن سلمان، پسر شاه سعودی و رئیس شورای اقتصادی دولت ریاض در وزارت انرژی و شرکت نفتی آرامکو محسوب می‌شود در گفت‌وگو با بخش عرب‌زبان شبکه بی‌بی‌سی از تصمیم ترامپ دفاع کرد و گفت: «آمریکا حق دارد سلامت ملت خودش را تضمین کند» جالب اینکه او در تناقضی عمیق ابراز امیدواری کرد رئیس‌جمهور جدید آمریکا دیگر وعده‌های انتخاباتی خود از جمله «درباره قطع کامل واردات نفت از عربستان را عملی نکند!